REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhTEIRO
Câmora fr,í-unicipaf {e Itati"aia

Ça\inete do 'tlereador Íoão *Í.drcio

Oficio N"15/2023

Itatiaia, 13 de janeíro de 2A23.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça l,Íariana Rocha Leão no 20 * Centro
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

:..," .:.-,:.i.,;

Hvt:. -

EM_Us/_gL/_&.

Àssunto: SoJ.icito a mânutenção e iLuruinação do es

em Penedo.

Excelentíssimo Senhor Secretário de obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio com cópia para

Àdmínistração Regional de Penedo, solicitar que seja feita a

manutenção e iluminação do escadão na rua Olaría em Penedo

O vereador esteve na localidade, onde constatou a péssima

condição que se encontra na escada que liga a rua olaria a Av. vereador
Benedito Santos filhos, precisando de manutenção e iluminação.

Segundo relatos de moradores, quando chove fica escorregadio
podendo ocasionar acidentes com moradores que por ali transitam, com

isso se faz necessário a manutenção da mesma.

Os moradores que passam no loca1 no período da noite vêm

reclamando pela falta de iluminação pois fica muito êscuro, assim

acaba sendo perigoso passar pelo local.
Considerando também que é de responsabilidade do poder público

zelar pelo bem estar e sequranÇa do nosso municipe.
Mediante a tudo exposto, solicito a secretarla

competente que mê envie uma resposta em relação a este
assunto.

Ãtenciosamente,

',\

l)ocumento enviado *nr duas vias de igual teor

RECEBIDO: DAT'A: I I

REPÚBLICA FEDEILATTVA DO BRA§IL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmars Wínwicipaf {e ltatiaia
Çaíinete {o 'ílerea{or fisãa í4,íarcio

,loÃo "êI,BI§C STLIIA

Av, dcs Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-ü00
TEL. : (24) 3352-2245 * Ramal: 2ü6
ver:eadorj':aomarciocmi Ghotmai I . com

Documentr: enr.iaslc çrn duss r,'ias rle igual teclr

itECE§IÜ{}: [}Â1-Â: I I